ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НОВОАКСАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

 От 21 марта 2024 года                                                                                           №  11

Об утверждении  плана

основных мероприятий по

подготовке  к   пожароопасному

периоду 2024 года

         Во исполнение Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69 - ФЗ «О пожарной безопасности», закона Волгоградской области от

28 апреля 2006 года № 1220 - ОД «О пожарной безопасности» и в целях организаций предупреждения  и своевременного тушения пожаров

на территории Новоаксайского сельского поселения в весенне-летний период 2024 года:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1. Утвердить план основных мероприятий по подготовке  к   пожароопасному периоду 2024 года на территории Новоаксайского сельского

поселения Октябрьского муниципального района  Волгоградской области.

   2. Настоящее постановление вступает в силу  со дня его подписания и подлежит официальному  обнародованию.

   3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новоаксайского

    сельского поселения                                                                         В. И. Масютин

                                                                                                                                                                               УТВЕРЖДАЮ

                                                                                                                                                                        Глава

                                                                         Новоаксайского сельского поселения

                                                                                                   Октябрьского муниципального района

                                                                                                                                                                          Волгоградской области

                                                                                                                                                                           _________________        В.И. Масютин

                                                                                                                                                                           «21» марта  2024 г.

ПЛАН

                                              основных мероприятий по подготовке к   пожароопасному периоду 2024 года

            на территории Новоаксайского сельского поселения    Октябрьского муниципального района  Волгоградской области

№ п/п Наименование мероприятий Ответственный исполнитель Срок исполнения  Примечание

1 Установить  особый противопожарный режим в  случае

повышения пожарной опасности

Администрация

Новоаксайского сельского

поселения

По мере необходимости

2 В течении пожароопасного периода не реже 1 раза в месяц

обеспечить обновление противопожарных минерализованных

полос(опашка) , а также  осуществлять покос и уборку

растительности по краям противопожарных минерализованных

полос(опашки)

Администрация

Новоаксайского сельского

поселения

В течении

пожароопасного периода

3 При наступлении благоприятный  климатических

условий(установление сухой безветренной погоды)  провести

покос или контролируемый отжиг сухой травянистой

растительности

Администрация

Новоаксайского сельского

поселения

апрель

4 Организовать проведение рейдовых мероприятий с целью

осуществления мониторинга за состоянием пожарной

безопасности населенных пунктов, а также мест массового отдыха

граждан  с привлечением участкового уполномоченного полиции,

представителей  средств массовой информации

Администрация

Новоаксайского сельского

поселения

В течении

пожароопасного периода

5 Организовать информирование населения  о соблюдении правил

пожарной безопасности , а также о действиях в случае

возникновения пожаров

Администрация

Новоаксайского сельского

поселения

В течении  года

6 Организовать  проверку технического состояния средств звуковой

сигнализации(сирены, мегафоны, гудки, колокола и др.) для

оповещения населения на случай возникновения пожара

Администрация

Новоаксайского сельского

поселения

В течении

пожароопасного периода

7 Организовать  проведение собраний(сходов)  граждан по вопросам

пожарной безопасности

Администрация

Новоаксайского сельского

поселения

В течении

пожароопасного периода

8 Организовать проведение своевременной очистки территории от

горючих материалов и сухой травянистой растительности

Администрация

Новоаксайского сельского

поселения

В течении

пожароопасного периода

		2024-03-22T11:45:35+0400
	Масютин Василий Иванович